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…………………………………………. …………………………………………. 

 (vizsgázó olvasható neve) (Születési hely, idő) 

 

55 344 01 Adótanácsadó 

 

10770-12 Egyéb adózási feladatok ellátása 

10770-16 Egyéb adózási feladatok ellátása 
modulzáró írásbeli vizsgatevékenység 

 

Kidolgozási idő: 180 perc 

 

 
 A kérdés típusok pontszámai 

I. II. III. IV. V. VI. VII. Összesen 

Elérhető pontszám 10 11 21 18 6 11 23 100 
Elért pontszám         

,,Megfelelt eredmény”-hez 

szükséges minimális %pont 
60 

 Eredmény %-ban  

 Érdemjegy 

betűvel (számmal) 
 

 

90 – 100% jeles (5) 

80 –   89% jó (4) 

70 –   79% közepes (3) 

60 –   69% elégséges (2) 

  0 –   59% elégtelen (1) 

 

………………………………............................. ………………………………................. 

 Javító tanár neve    aláírása 

 

A vizsgabizottság észrevételei, módosító javaslatai és ezek indoklásai (szvk 5.4 pontja) 

 

 

 

 

 

Dátuma:…………………....            2019.                           hó             nap 

 

 

………..…………………………                  …………………………..…….……….. 

 Vizsgabizottsági tag neve  aláírása 
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FIGYELEM! 

Az alábbi feladatokat figyelmesen olvassa át! A javítást szabályosan, 

kézjegyével (szignóval) ellátva végezze! Minden javítást szignóznia kell! 

Amennyiben nem a fent leírtak szerint történt a javítása, nem látta el 

kézjegyével (szignóval), a javított megoldására pontszám nem adható! 

Minden esetben a kijelölt helyre készítse el a megoldást! A vizsgaszervező 

által biztosított, pecsétjével ellátott külön lapot csak akkor használhat – a 

feladat pontos jelölésével -, ha a feladat után kidolgozásra kijelölt hely már 

betelt. A pótlapra írja fel a nevét, a vizsga napjának dátumát, valamint az 

oldalszámot! Amennyiben több lapot használ fel, a nevét valamennyi lapon 

fel kell tüntetnie és a lapokat sorszámmal kell ellátnia! 
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A feladatok megoldását a hatályos jogszabályok alapján végezze! 

A számításokhoz felhasználható közteher mértékek a feladatsor végén találhatók! 

 

I. IGAZAK-E A KÖVETKEZŐ ÁLLÍTÁSOK? A válasz csak indokolással fogadható el! 

Jó válaszonként 1 - 1 pont. 

 

1. Ha egy gazdasági társaság a lakóház építésre alkalmas telektulajdonra illeték 

felfüggesztést kapott, majd átalakult, akkor ezt a lehetőséget a jogutód gazdálkodó 

szervezet is érvényesítheti. 

 

 Igaz  Hamis 

 Indoklás: 
 

 

 

2. Bejegyzett élettársak esetében ingatlanok közös tulajdonának megszüntetésekor, ha a 

megosztás folytán valamelyik tulajdonostárs a korábbi tulajdoni hányadának megfelelő 

értéknél nagyobb értékhez jut, az értékkülönbözet alapulvételével visszterhes 

vagyonátruházási illetéket kell kiszabni. 

 

 Igaz  Hamis 

 Indoklás: 
 

 

 

3. A haszonjárművek, azaz a gépjárműadóról szóló törvény szerinti autóbusz, nyerges 

vontató és tehergépkocsi vásárlása nem keletkeztethet vagyonszerzési 

illetékkötelezettséget. 

 

 Igaz  Hamis 

 Indoklás: 
 

 

 

4. Amennyiben a magánszemély az önkormányzati adóhatóságnál részletfizetést kérelmez a 

gépjárműadó kötelezettsége okán, úgy a kérelemhez kapcsolódóan 3000 forintos 

általános tételű közigazgatási hatósági eljárási illetéket is fizetnie kell. 

 

 Igaz  Hamis 

 Indoklás: 
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5. Az a személy, aki csupán a lakcímbejelentés szabályai szerinti tartózkodási hellyel 

rendelkezik az önkormányzat illetékességi területén, és ott legalább egy vendégéjszakát 

eltölt, idegenforgalmi adó fizetésére nem kötelezett. 

 

 Igaz  Hamis 

 Indoklás: 
 

 

 

6. A tevékenységüket év közben jogelőd nélkül kezdő vállalkozók a helyi iparűzési 

adóelőleg fizetés alól az adó bevallásáig mentesülnek.  

 

 Igaz  Hamis 

 Indoklás: 
 

 

 

7. A települési adóból származó bevétel az azt megállapító önkormányzat bevétele, amely 

általánosan finanszírozza a települési önkormányzat kiadásait. 

 

 Igaz  Hamis 

 Indoklás: 
 

 

 

8. A települési önkormányzat a személygépjárművek utáni gépjárműadó fizetési 

kötelezettség alól - testületi döntése alapján - felmentést adhat többgyermekes családok 

számára. 

 

 Igaz  Hamis 

 Indoklás: 
 

 

 

9. Az egyéni vállalkozó EVA alanyt a vállalkozásában tartott személygépjármű után 

cégautóadó fizetési kötelezettség nem terheli. 

 

 Igaz  Hamis 

 Indoklás: 
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10. Amennyiben egy alapítványnak vállalkozási tevékenysége eredménye után társasági 

adófizetési kötelezettsége keletkezik, úgy számára az innovációs járulékfizetési 

kötelezettség is fennáll. 

 

 Igaz  Hamis 

 Indoklás: 
 

 

 

 

Az I. feladatcsoportban elért pontszám: 
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II. HÚZZA ALÁ A HELYES VÁLASZ(OKA)T!  Jó válaszonként 1 – 1 pont.  

1. Lakástulajdonnak minősül, amely után az illetéktörvény szerinti kedvezmények, 

mentességek érvényesíthetők 

a) lakóház céljára létesülő építmény esetében, amennyiben annak készültségi foka a 

szerkezetkész állapotot eléri. 

b) hasznosításától függetlenül az ingatlan-nyilvántartásban lakóházként (lakásként) 

nyilvántartott minden épület esetében. 

c) az ingatlan-nyilvántartásban tanyaként feltüntetett lakóház esetében a hozzá tartozó 

kivett területtel együtt. 

d) a lakóépülettel egybeépült garázs esetében. 

 

2. Az illetéktörvény szerint gazdálkodó szervezetnek minősül 

a) az alapítvány. 

b) az ügyvédi iroda. 

c) a magánnyugdíjpénztár. 

d) az egyéni vállalkozó. 

 

3. Értékhatárra és a vagyontárgy jellegére vonatkozó vagyonszerzési illetékmentesség 

érvényesül 

a) a házastársi vagyonközösség megszüntetéséből származó vagyonátruházás esetén. 

b) a bejegyzett élettársi kapcsolatban lévők közötti vagyonátruházás esetén. 

c) a regisztrált élettársi kapcsolatban lévők közötti vagyonátruházás esetén. 

d) a nevelt gyermek - nevelőszülői kapcsolatban lévők közötti vagyonátruházás esetén.  

 

4. Az örökös illetékalapjának megállapításánál az ingóörökség esetében figyelmen kívül 

kell hagyni az örökhagyó 

a) gépjárművének értékét. 

b) pótkocsijának értékét. 

c) személyes használatra szolgáló szokásos mértékű vagyontárgyait. 

d) takarékbetétként meglévő vagyonát. 
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5. Az állandó személyazonosító igazolvány és a lakcímet igazoló hatósági igazolvány 

kiadására irányuló eljárás kezdeményezésekor 

a) nem kell illetéket fizetni. 

b) főszabályként évente egyszer nem kell illetéket fizet.  

c) nem kell illetéket fizetni, ha a korábbi igazolványokat ellopták. 

d) nem kell illetéket fizetni, ha az családi állapot változásából eredő névváltozás miatt 

szükséges. 

 

6. Mit jelent az adómaximum a helyi adók rendszerében? 

a) a települési önkormányzat által választott aktuális adómértéket 

b) a települési önkormányzat által valaha választott legnagyobb adómértéket 

c) minden esetben a törvény szerinti felső határként érvényesülő adómértéket 

d) a tételes adóknál a fogyasztói árindexszel korrigált törvény szerinti felső határként 

érvényesülő adómértéket 

 

7. Magánszemélyek kommunális adójánál törvényi mentesség érvényesül  

a) szükséglakás esetében 

b) az építési tilalom alatt álló telek esetében 

c) az első lakástulajdont szerző 35 év alatti fiatal esetében 

d) nincs törvényi mentesség 

 

8. A helyi iparűzési adóalap megállapításánál az elszámolt eladott áruk beszerzési értékének 

és közvetített szolgáltatások értékének teljes összege csökkenti a nettó árbevétel összegét  

a) ha a tárgyévi nettó árbevétel az 500 millió forintot nem haladja meg. 

b) a számviteli törvény szerinti exportértékesítés nettó árbevétele után. 

c) a közfinanszírozásban részesülő gyógyszerek, mint áruk értékesítése után. 

d) a dohánytermékek értékesítése után. 

 

9. A cégautóadóra jellemző  

a) havonta kell bevallani és megfizetni  

b) havonta kell megállapítani, negyedévente kell bevallani és megfizetni 

c) negyedévente kell megállapítani, bevallani és megfizetni 

d) év közben nem, csak év végén kell megállapítani, bevallani és megfizetni  

 

10. Az innovációs járulék december 20-i várható járulékösszegre történő kiegészítése 

a) minden járulék fizetésére kötelezettre vonatkozik. 

b) csak arra a járulékkötelezettre vonatkozik, akinek a társasági adóban is van hasonló 

teendője. 

c) csak arra a járulékkötelezettre vonatkozik, akinek az iparűzési adóban is van hasonló 

teendője. 

d) csak az új, jogelőd nélkül alakult gazdasági társaságnak a kötelezettsége. 
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11. A játékkaszinó esetében érvényesülő játékadó jellemzője, hogy 

a) sávosan progresszív adómérték érvényesül. 

b) sávosan degresszív adómérték érvényesül. 

c) lineáris adómérték érvényesül. 

d) tételes adómérték érvényesül. 

 

A II. feladatcsoportban elért pontszám: 
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III. VÉGEZZE EL A KIJELÖLÉS SZERINTI FELADATOKAT! 

1. Írja le lényegre törően az alábbi fogalmakat, meghatározásokat! 

Jó válaszonként 1 – 1 pont. 

a) Ingó az illetéktörvény szerint: 

 

 

 

 

b) Ki vezethet be települési adókat a Htv. szerint?  

 

 

 

 

c) Ki a kommunális adó alanya a helyi adókról szóló törvény szerint? 

 

 

 

 

 

2. Fejtse ki! 

a) Ismertesse lényegre törően a lakóház építésére alkalmas telektulajdon (tulajdoni 

hányad), valamint az ilyen ingatlanra vonatkozó vagyoni értékű jog megszerzéséhez 

kapcsolódó illetéktörvény szerint érvényesíthető vagyonszerzési illetékelőnyöket 

(mentességeket/kedvezményeket)! 

Milyen típusú vagyonszerzés (ingyenes, visszterhes) esetében érvényesíthető? Mit 

jelent a mentesség/kedvezmény? Mi a feltétele ezek érvényesítésének?  

Kik élhetnek a törvény szerinti illetékmentességgel/kedvezménnyel (magánszemélyek 

illetve gazdálkodó szervezetek)? Mi történik, ha a feltételek nem teljesülnek?  4 pont 
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b) Ismertesse, hogy a kisadózó vállalkozók tételes adója (KATA) alá tartozó 

adóalanyoknak a helyi iparűzési adó (HIPA) adóalapjának megállapítására milyen 

lehetőségei vannak! Miről kell nyilatkoznia a bejelentkező adóalanynak az iparűzési 

adóhoz kapcsolódóan? Mi a szabály akkor, ha a kisadózó vállalkozás e minősége szerinti 

adókötelezettsége valamely településen az adóév egészében nem áll fenn, vagy a 

kisadózó vállalkozások tételes adójában az adófizetési kötelezettsége szünetel? Mikor 

lehet változtatnia az adóalap megállapítási módon? Mikor kell először 

adót/adóelőleget fizetnie egy, az idén május hónaptól KATA alanyként tevékenykedő 

vállalkozónak?  5 pont 
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3. Mi ez? Ismerje fel! A közölt információk alapján nevezze meg, hogy mely adó-, illetve 

egyéb közteher kötelezettséggel kapcsolatos témára jellemzőek az alábbiak!   

 Jó válaszonként 1 – 1 pont 

a) …a közterhet a kötelezett nagykorúvá válásától számított két évig késedelmipótlék-

mentesen fizetheti meg. 

 

 

 

b) …az adó alapja a … m
2
-ben - két tizedesjegy pontossággal - számított felülete. 

 

 

 

c) Nem terheli fizetési kötelezettség a mikro- és kisvállalkozásokat, a cégbejegyzés évében 

jogelőd nélkül alapított gazdasági társaságokat, előtársaságokat. 

 

 

 

 

4. Töltse ki az alábbi táblázatot! Előbb az egyes illetékfajtákat nevezze meg, majd a 

felsorolt tételek előtt álló betűt írja be a megfelelő hely(ek)re! 6 pont 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a) értékpapír öröklési szerződéssel történő megszerzése 

b) gépjármű vezetői engedély megújítása 

c) halál esetére szóló ajándékozás 

d) horvátországi üdülőingatlan öröklése 

e) házassági bontóper kezdeményezése 

f) motorkerékpár ajándékozása örökbefogadó szülőtől 

g) 125.000 Ft értékű Kft üzletrész ajándékozása élettársnak 

h) osztrák állampolgár magyarországi termőföld öröklése 

i) adó- és értékbizonyítvány igénylése 

j) betéti társaság bejegyzésére irányuló eljárás 

k) 14,5 millió Ft forgalmi értékű új lakás haszonélvezeti jogának megszerzése 

 

A III. feladatcsoportban elért pontszám: 
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Az illetékek fajtái Jelölések 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

Mentesség érvényesül/ Nem illetékköteles:  
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IV. DÖNTSE EL!  
A következő feladatok kérdéseire számítások alapján lehet válaszolni. A megadott 

eredmények közül válassza ki a helyesnek tartottat! 

Indokolás és/vagy számszerű levezetés nélkül a feladat nem értékelhető! 

 

1. Ismerőse, Szerencsés Erik nyert a kaszinóban. Így az OREX cég által szervezett májusi 

ékszerárverésén - amelyet a MOM Kulturális Központban rendeznek-, kinézett 

menyasszonyának egy különleges nyakláncot 1 150 000 Ft-ért. Mennyi lesz Szerencsés 

Erik illetékkötelezettsége az ékszer megvásárlásához kapcsolódóan? 3 pont 

a) 0 Ft 

b) 40 000 Ft 

c) 46 000 Ft 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Dia és Csaba a keresztszülőktől ajándékba kaptak esküvőjükre 50 – 50%-os tulajdoni 

arányban egy csendes vidéki községben lévő kertes családi házat. Az ingatlan forgalmi 

értéke 14 millió Ft. Dia és Csaba mindketten 33 évesek, és eddig még nem volt 

lakástulajdonuk. Mennyi lesz várhatóan a kertes családi ház után a házaspár együttes 

illetékkötelezettsége? 4 pont 

a) 280 000 Ft 

b) 630 000 Ft 

c) 1 260 000 Ft 
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3. A „NAPFÉNY” Bt. székhelye Orosházán, a vállalkozás tulajdonában lévő 850 m
2
-es 

telken lévő többszintes családi házban van. A ház és a melléképület által lefedett 

alapterület 275 m
2
. A teljes alapterületből a lakáshoz tartozó melléképületben lévő 

szerszámoskamra 11 m
2
 és a tüzelőtároló pedig 7 m

2
. A lakóépületen belüli garázs 45 m

2
, 

a pinceszinten elhelyezett műhely 80 m
2
, a szobák területe 210 m

2 
nagyságú. A 

többszintes lakrészek belső lépcsőjének egy szinten számított vízszintes vetülete 2 m
2
, a 

konyha 30 m
2
, a fedett terasz 20 m

2
, az egyéb adóköteles helyiségek területe pedig 200 

m
2
. A vállalkozások által használt telkek után az önkormányzat az inflációs korrekció 

nélküli törvényi felső határ 75%-ában állapította meg a telekadó mértékét. Mennyi a 

vállalkozás által fizetendő telekadó kötelezettség éves összege? 5 pont 

a) 0 Ft 

b) 1725 Ft 

c) 6200 Ft 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. A „NE FELEJTS” Kft - mint kereskedelmi és szolgáltató tevékenységet végző 

vállalkozás - 40 milliárd forint nettó árbevételt ért el az adóévben. Az eladott áruk 

beszerzési értéke 27,8 milliárd forint, a közvetített szolgáltatások értéke pedig 

8,1 milliárd forint. Mekkora csökkentést érvényesíthet a cég az adóévben az eladott 

áruk beszerzési értéke és a közvetített szolgáltatások értéke együttes összegéből a 

helyi iparűzési adóalap, valamint az innovációs járulékkötelezettség megállapítása 

során? (A számításokat ezer forintra kerekítve végezze!) 6 pont 

a) 27 800 000 ezer Ft 

b) 32 023 750 ezer Ft 

c) 35 900 000 ezer Ft 
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A IV. feladatcsoportban elért pontszám: 
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V. KÉRDEZTÉK - VÁLASZOLJA MEG! Lényegre törően, a feladatnak megfelelő 

indokolással! Jó válaszonként 1 - 1 pont. 

 

1. Eleven Ede, 15 éves fiatalember idén májusban keresztapjától örökölt egy sátras 

utánfutót. Ede a közeljövőben szeretné eladni az utánfutót. Az örökös az iránt 

érdeklődik, hogy van-e lehetősége kisebb összegű illeték fizetésére? 

Válasz: 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Szomszédjának egy bevásárlóközpontban ellopták a táskáját, amiben a gépjárművéhez 

kapcsolódó okmányait is tartotta, amelyek a rendőrségi vizsgálat során sem kerültek elő. 

Azt szeretné tudni, hogy az ellopott vezetői és forgalmi engedély pótlásáért milyen 

összegű illetéket kell majd fizetnie?  

Válasz: 
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3. A Budapesti Közlekedési Vállalat - mint közszolgáltató szervezet – kötelezett-e 

építményadó, telekadó és helyi iparűzési adó fizetésére? 

Válasz: 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Az idei májusi iparűzési adó bevallásánál vajon lehet-e csökkenteni az iparűzési 

adóalapot az előző adóévi adó megállapítása során abban az esetben, ha a vállalkozás 

korrigált statisztikai állományi létszáma az előző adóévi korrigált statisztikai állományi 

létszámhoz képest emelkedett? Ha igen, milyen mértékben? 

Válasz: 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Ügyvezető ismerőse kérdezi, hogy mikortól nem kell fizetniük gépjárműadót, illetve 

cégautóadót a cége tulajdonában lévő személygépkocsi után, ha azzal május 30-án 

egyik alkalmazottjuk totálkáros balesetet szenvedett? 

Válasz: 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Mi a játékkaszinók esetében a játékadó alapja? Milyen sajátos tételeket kell 

számításba venni a játékkaszinók esetében a játékadó kötelezettség megállapításakor?  

Válasz: 

 

 

 

 

 

 

 

Az V. feladatcsoportban elért pontszám: 

6  
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VI. ADJON TANÁCSOT! 

A „RINGATÓ” Bt – amely egy kisgyermekek számára speciális oktatási tevékenységet végző 

vállalkozás – évek óta az egyszerűsített vállalkozói adó alanyaként működik. A cég elmúlt 

évben elért nettó árbevétele 7 950 000 Ft, a közvetített szolgáltatások értéke pedig 1 000 000 

Ft volt, átlagos statisztikai állományi létszámát a bázisévhez képest 0,85 fővel növelte. (Az 

adóalany esetében a bevétel azonos az EVA alapjával, a tevékenység az általános forgalmi 

adó rendszerében adómentes.) Az önkormányzat illetékességi területén a törvényi 

adómérték 80%-át alkalmazza a helyi iparűzési adó vonatkozásában.  

Feladat: 

a) Állapítsa meg az általános szabályok szerint, hogy a „RINGATÓ” Bt-nek 2019. év 

májusában az elmúlt időszakra (2018. évre) mennyi helyi iparűzési adókötelezettsége 

keletkezett!  

b) Alkalmazhatja-e a „RINGATÓ” Bt a helyi iparűzési adó esetében az egyszerűsített 

adóalap megállapítást? Milyen lehetőségei vannak egy EVA alá tartozó vállalkozás 

esetében ennek? Ha lehetséges többféle módszer, úgy állapítsa meg ezek szerint is 2018. 

évre a helyi iparűzési adó lehetséges összegét! Mikor kell döntenie az adóalanynak a 

választásról? 

c) A számítások alapján állapítsa meg, hogy a következő két adóelőleg fizetési időszakban 

mennyi lenne a fizetendő legkedvezőbb helyi iparűzési adóelőleg összege (2019. év 

márciusában 22.000 Ft volt az előleg)!  

d) Adjon tanácsot az adóalanynak a helyi iparűzési adó/adóelőleg optimalizálásával 

kapcsolatban! 
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d) Tanács: 

 

 

 

 

 

 

A VI. feladatcsoportban elért pontszám: 
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VII. OLDJA MEG A KÖVETKEZŐ PÉLDÁKAT! 

 

1. Tervezgető Tímea 2,5 évvel ezelőtt azzal a céllal vásárolt 5 millió forintért vidéken egy 

lakásépítési telket, hogy majd nevelt gyermekével, Szorgos Szabolccsal a fővárosból 

odaköltöznek. Tímea a telek megszerzésekor az adóhatóságnak tett nyilatkoztában 

vállalta, hogy az ingatlanon a szerződés aláírásától számított 4 éven belül lakóházat épít. 

(A telek felfüggesztett illetéke 2,2 millió Ft volt.) Sajnos Tímea május elején elhunyt. Az 

építkezés a nevelőszülő haláláig nem fejeződött be, a lakóház készültségi foka a 

szerkezetkész állapotot (elkészült és ráépített tetőszerkezet) még nem érte el. Az 

örökhagyó egyetlen örököse 19 éves nevelt gyermeke. A hagyaték a félkész házon kívül 

egy budapesti lakótelepi lakás (forgalmi érték 17,5 millió Ft, amelyet még 2,5 millió Ft 

összegű hitel is terhel.), egy 5,5 milliós összegű takarékbetét, 3,1 millió Ft értékben 

bútorok és egyéb ingóságok, valamint egy 4 személyes, 1,7 milliós értékű, 2250 kg 

megengedett legnagyobb össztömegű sátras utánfutó. (A félkész lakás jelenlegi forgalmi 

értéke 18 millió Ft.) Temetési költségek nem merültek fel, mert az elhunytat a 

munkahelye saját halottjának tekintette. 

Szorgos Szabolcs úgy nyilatkozott az adóhatóságnak, hogy a törvényi kritériumoknak 

megfelelően az örökhagyó tervei szerint befejezi a lakóházépítést. 

Feladat:  

Állapítsa meg, hogy Szorgos Szabolcsnak milyen összegű vagyonszerzési 

illetékkötelezettsége keletkezik a vagyonszerzés kapcsán! (A számítási feladatok elvégzésén 

túl az eredményes megoldáshoz szöveges magyarázat is szükséges.) 12 pont 
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2. Értelmes Kata – aki vállalkozói személyi jövedelemadózás szerinti egyéni vállalkozó -, 

május 16-án vásárolt egy újonnan forgalomba helyezett, 2019-ben gyártott Honda típusú 

személygépkocsit, melynek hengerűrtartalma 1390 cm
3
, teljesítménye 70 kW, 

környezetvédelmi osztály-jelzése 5. Kata az ország különböző településeit az újonnan 

vásárolt saját tulajdonú személygépkocsijával járva marketing-kommunikációs 

tevékenységet végez. A személygépkocsi használatát a munkában töltött időszakra 

vállalkozásában már május hónapban költségként (nem kiküldetési rendelvényként) 

elszámolja, erről útnyilvántartást vezet. Feltételezzük, hogy Kata gépjárműadó 

kötelezettségét határidőben befizeti. 

Feladat: 

a) Számítsa ki, hogy Értelmes Katának mennyi illetéket kell fizetnie a személygépkocsi 

vásárlásához kapcsolódóan! 

b) Adjon választ arra, hogy az idei évre mennyi lesz az adóalany gépjárműadó 

kötelezettsége! 

c) Állapítsa meg, hogy Katának milyen összegű a személygépkocsija utáni 2019. évi 

cégautóadó fizetési kötelezettsége!  

(A számítási feladatok elvégzésén túl az eredményes megoldáshoz szöveges magyarázat is 

szükséges.)  11 pont 
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Gépjármű visszterhes vagyonátruházási illetékmértékek 

Jármű hajtómotorjának 

teljesítménye (kW) 

Jármű gyártástól számított kora 

0-3 év 4-8 év 8 év felett 

0-40 550 Ft/kW 450 Ft/kW 300 Ft/kW 

41-80 650 Ft/kW 550 Ft/kW 450 Ft/kW 

81-120 750 Ft/kW 650 Ft/kW 550 Ft/kW 

120 felett 850 Ft/kW 750 Ft/kW 650 Ft/kW 

 
Belföldi személyszállító gépjármű adómértéke 

- gyártási évben és az azt követő 3 naptári évben 345 Ft/kilowatt, 

- gyártási évet követő 4-7. naptári évben 300 Ft/kilowatt, 

- gyártási évet követő 8-11. naptári évben 230 Ft/kilowatt, 

- gyártási évet követő 12-15. naptári évben 185 Ft/kilowatt, 

- gyártási évet követő 16. naptári évben és az azt követő naptári években 140 Ft/kilowatt 
 

Cégautó adómértékek 

  Környezetvédelmi osztály-jelzés 

gépjármű hajtómotorjának 

teljesítménye (kW) 

„0”-„4” osztályjelzések 

esetén 

„6”-„10” osztályjelzések 

esetén 

„5”; „14-15” osztályjelzések 

esetén 

 0-50  16 500 Ft  8 800 Ft  7 700 Ft 

 51-90  22 000 Ft  11 000 Ft  8 800 Ft 

 91-120  33 000 Ft  22 000 Ft  11 000 Ft 

 120 felett  44 000 Ft  33 000 Ft  22 000 Ft 

 


